
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DIRAD

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E DOCUMENTAÇÃO - CGLOD

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO - COGID

SERVIÇO DE BIBLIOTECA E PUBLICAÇÃO OFICIAL - SEBIP

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO
Brasília-DF, quarta-feira, 24 de setembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA DE ACOES EDUCACIONAIS

PORTARIA Nº 870, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

FICHA TÉCNICA
 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
PRESIDENTE: FERNANDA MARA DE OLIVEIRA MACEDO CARNEIRO PACOBAHYBA
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO: LEILANE MENDES BARRADAS
 

Boletim de pessoal e serviço / Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação. - N. 127(jul.2010)-     .— Brasília: FNDE, 1993-     .

 
Diário
Continuação de: Boletim de Pessoal e Serviço - Extra

 
1. Atos oficiais das autoridades administrativas - Periódicos. I. Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação
 

CDU 35.077.2(05)        

 
SBS - Quadra 2 - Bloco 'F' - Edifício FNDE - Térreo
Brasília/DF - CEP: 70.070-929
Telefone: (061) 2022-4018 / 4020

  BPS N° 372/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O DIRETOR DE AÇÕES EDUCACIONAIS, designado pela Portaria 
nº 3.144, de 4 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 5 de 
dezembro de 2023, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 742, 
de 6 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 9 de dezembro de 
2022, e com fundamento na Portaria nº 736, de 28 de agosto de 2024, resolve:  

 
 
Art. 1º Designar as servidoras abaixo indicadas para aturarem como 

fiscais, titular e suplente, responsáveis pelo monitoramento e avaliação da execução do 
objeto pactuado por meio da Descentralização de Crédito Orçamentária celebrado entre 
o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) e a Universidade Federal 
do Pará (UFPA), referente ao processo nº 23034.024339/2025-76, cujo objeto consiste no 
Apoio técnico, logístico e operacional para a realização do III Encontro Nacional dos 
Centros Colaboradores de Apoio ao Monitoramento e à Gestão de Programas 
Educacionais (CECAMPEs): 

 
- Fiscal Titular: Hilda Souza Pereira, matrícula 1106105; e 
 
- Fiscal Suplente: Amanda Vargas Maia, matrícula 1745134. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
ANDERSON WILSON SAMPAIO SANTOS 

 
Diretor de Ações Educacionais 

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO  -  FNDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DIRAD

COORDENAÇÃO-GERAL DE  LOGÍSTICA E DOCUMENTAÇÃO - CGLOD

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO E  DOCUMENTAÇÃO - COGID

SERVIÇO DE BIBLIOTECA E PUBLICAÇÃO OFICIAL - SEBIP

PORTARIA Nº 870, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

BOLETIM PESSOAL E SERVIÇO BPS Nº 372 09/2025 2


